
МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
16 марта 2023 г. № 12 о.д. 

г. Чита 

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 
государственными гражданскими служащими Министерства развития 

гражданского общества, муниципальных образований и молодежной 
политики Забайкальского края о возникшем конфликте интересов или о 

возможности его возникновения 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона 
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», 
постановлением Правительства Забайкальского края от 1 марта 2016 года 
№ 83 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности 
государственной службы Забайкальского края, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов», постановлением 
Губернатора Забайкальского края от 5 октября 2022 года № 67 «О внесении 
изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края 
по вопросам противодействия коррупции» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя 
нанимателя государственными гражданскими служащими Министерства 
развития гражданского общества, муниципальных образований 
и молодежной политики Забайкальского края (далее - Министерство) 
о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения 
(далее - Порядок) (прилагается). 

2. Советнику отдела финансово-экономического, кадрового 
и документационного обеспечения Козловой Юлии Дмитриевне довести 
указанный в п.1 настоящего приказа Порядок до всех лиц, замещающих 



должности государственной гражданской службы Забайкальского края 
в Министерстве. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Исполняющая обязанности 
заместителя председателя 
Правительства Забайкальского края -
министра развития гражданского общества, 
муниципальных образований 
и молодежной политики 
Забайкальского края ербина 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства от 16 марта 2023 года № 12 о.д. 
«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 

государственными гражданскими служащими 
Министерства развития гражданского общества, 

муниципальных образований и молодежной политики 
Забайкальского края о возникшем конфликте интересов 

или о возможности его возникновения» 

ПОРЯДОК 
уведомления представителя нанимателя государственными 

гражданскими служащими Министерства развития гражданского 
общества, муниципальных образований и молодежной политики 

Забайкальского края о возникшем конфликте интересов 
или о возможности его возникновения 

1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления 
государственными гражданскими служащими (далее - гражданские 
служащие) Министерства развития гражданского общества, муниципальных 
образований и молодежной политики Забайкальского края 
(далее - Министерство) представителя нанимателя в лице заместителя 
председателя Правительства Забайкальского края - министра развития 
гражданского общества, муниципальных образований и молодежной 
политики Забайкальского края (далее - министр) о возникшем конфликте 
интересов или о возможности его возникновения. 

2. Гражданские служащие обязаны уведомить министра о возникшем 
конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только им 
станет об этом известно. 

3. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности 
его возникновения (далее - уведомление), составляется по форме, 
предусмотренной приложением к Порядку сообщения лицами, замещающими 
должности государственной службы Забайкальского края, о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края 
от 1 марта 2016 года № 83, гражданский служащий составляет в письменном 
виде и представляет в отдел финансово-экономического, кадрового 
и документационного обеспечения Министерства, предварительно ознакомив 
с ним своего непосредственного руководителя (Приложение). 

5. Регистрация уведомлений осуществляется советником отдела 
финансово-экономического, кадрового и документационного обеспечения 
Министерства, в журнале регистрации уведомлений (Приложение № 1). 

6. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается 
гражданскому служащему на руки под роспись в журнале регистрации 
уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении. 



7. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней 
после его регистрации направляется советником отдела финансово-
экономического, кадрового и документационного обеспечения 
на рассмотрение министру. 

8. Проверка содержащихся в уведомлении сведений осуществляется 
по решению министра в соответствии с нормами, предусмотренными 
законодательством Российской Федерации. 

9. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением 
уведомления, приобщаются к личному делу гражданского служащего. 



\ / 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Порядку уведомления представителя нанимателя 
государственными гражданскими служащими 

Министерства развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики 

Забайкальского края о возникшем конфликте интересов 
или о возможности его возникновения 

Журнал 
регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов 

или о возможности его возникновения 

п/п 

Регистрационный 
номер 

уведомления 

Дата 
регистрации 
уведомления 

Уведомление 
представлено 

Уведомление зарегистрировано Отметка о получении 
копии уведомления 

(копию получил, 
подпись) либо О 

направлении копии 
уведомления по почте 

п/п 

Регистрационный 
номер 

уведомления 

Дата 
регистрации 
уведомления 

ФИО должность ФИО должность подпись 

Отметка о получении 
копии уведомления 

(копию получил, 
подпись) либо О 

направлении копии 
уведомления по почте 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Порядку уведомления представителя нанимателя 
государственными гражданскими служащими 

Министерства развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики 

Забайкальского края о возникшем конфликте интересов 
или о возможности его возникновения 

ФОРМА 

(оI метка об о $нак<>млении) 

Исполняющей обязанности заместителя председателя 
Правительства Забайкальского края -

министра развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики 

Забайкальского края 
Щербине Н.А. 

от 

(Ф.И.О. (отчество - при наличии), замещаемая должность) 

У В Е Д О М Л Е Н И Е 
о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности: 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 
повлиять личная заинтересованность: 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов: 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских 
служащих и урегулированию конфликта интересов (комиссии по 
организации работы по противодействию коррупции в Забайкальском крае) 
при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

« » 20 г. _____ 
(подпись лица направляющего уведомление), (расшифровка подписи) 


